[Введите текст]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного

образования Егорлыкский Центр внешкольной работы

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. № 107

Об организации деятельности

 музея МБОУДО ЕЦВР в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом воспитательной работы МБОУДО ЕЦВР на 2020 —

2021 учебный год, в целях развития познавательных интересов, обучающихся в

области краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем и ответственной за организацию работы музея

педагога дополнительного образования — Строкову Т.В.

2.Утвердить:

2.1. План работы музея МБОУДО ЕЦВР (Приложение № 1

  2.2. Совет музея (Приложение №2)

  2.3. График работы музея (Приложение № 3)

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на методиста по

воспитательной работе Власову О.Е.

[Введите текст]

Приложение № 1

к приказу МБОУДО ЕЦВР

от 01.09.2020 г.№ 107

План работы музея МБОУДО ЕЦВР

п/п
Мероприятия Сроки Ответственный

1. Утверждение плана мероприятий

на

год

Сентябрь Строкова Т.В.

 Экскурсионнаяработа

1. Обзорная экскурсия по музею Октябрь

Строкова ТВ.

2. История появления материалов

музея

Ноябрь  Волошина М.А.

Симоненко О.

3. Выставка «Реликвии моей семьи» Январь  Строкова Т.В.,

педагоги

дополнительного

образования

4, История образования станицы

Егорлыкской и МБОУДО ЕЦВР

Январь  Строкова Т.В.

5. Выставка «История одной вещи». Февраль  Строкова Т.В.

Перезорова О.

6. Освобождение Егорлыкского

района от немецко-фашистских

захватчиков.

Январь —

февраль

Строкова ТВ.

7. Выставка «Преданья старины

глубокой…»

Март Строкова Т.В.,

педагоги

дополнительного

образования

8. Защитники Родины — мои

земляки

Апрель Строкова Т. В.

9. Народная Победа. Май Строкова Т.В.,

педагоги

дополнительного

образования

10. Выставка  « Сделано в СССР»  Строкова Т.В.,

педагоги

дополнительного

образования

 Мероприятия

[Введите текст]

1. Уроки мужества. 1 раз в

квартал

Педагоги

дополнительн

ого

образования

2. Участие в акции «День героев

Отечества».

Декабрь Педагоги

дополнительного

образования

З. Подготовка к участию акции

«Бессмертный полк»

Май Педагоги

дополнительного

образования

4. Участие в митинге, посвященном

годовщине Победы

Май Педагоги

дополнительног

о образования

 Работа с СМИ

1. Подготовка материалов для сайта

МБОУДО ЕЦВР

Один раз в

квартал

Строкова Т.В.

2. Предоставление информации для

районной газеты «Заря»

Один раз

в квартал

Строкова Т.В.

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2020 г.
№ 107

Совет музея МБОУДО ЕЦВР

п/п
Ф.И.О. Объединение

1. Власова Ольга Евгеньевна  Методист по

воспитательной работе

2. Строкова Татьяна Викторовна Руководитель музея

3. Перезорова Ольга  Патриот

4. Бехлул Мария Патриот

5. Воробьева Екатерина Патриот

[Введите текст]

Приложение № 3

к приказу МБОУДО ЕЦВР

от 01.09.2020 г.№ 107

График работы школьного музея МБОУДО ЕЦВР

День недели Время работы Мероприятия

Понедельник 13.30. - 15.00. Беседы, экскурсии

Вторник  12.00. - 13.40.

 14.00. 15.00.

Занятия ДО «Патриот»

Работа с музейным фондом

Среда 16.00. 17.00. Подготовка экскурсий, работа с

музейными экспонатами

Четверг 11.20. - 13.00.
Занятия ДО «Патриот»

Пятница 11.20. - 13.00.

15.00. 16.00.

Занятия ДО «Патриот»

Работа с краеведческой литературой

Директор                                     Е.П. Данилюк

С приказом ознакомлены:

Власова О.Е.

Строкова Т.В.